МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТАЛЬСКАЯ СОШ №2»
368105, РД, Кизилюртовский район, село Стальское, ул.Абдулмуслим Шейха 65а  тел 89288302381 ИНН   05160088243 КПП 051601001 ОГРН 10205002236303
e-mail:stalskaya_sosh2@mail.ru

ПРИКАЗ
от«10» сентября 2024 г.		№_____

О проведении I (школьного) этапа Всероссийскойолимпиадышкольников в 2024-2025 учебном году.

В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых талантов, развития у школьников творческих способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом управления образования МР «Кизилюртовский район» № 70 от 06.09.2024 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года (далее – Олимпиада) по общеобразовательным предметам в соответствии с Порядком.
2. Установить сроки проведения Олимпиады с16.09.2024 по 25.10.2024.
3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников:
· по 6 предметам (физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика) с использованием информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус.Курсы» в установленные сроки;
· по 10 предметам (литература, русский язык, английский язык, география, история, обществознание,основам безопасности и защиты Родины (теоретическая часть),ОБЗР (практическая часть), труд (теоретическая часть),труд (практическая часть), физическая культура(теоретическая часть), физическая культура (практическая часть), экология)  в установленные сроки в соответствии с графиком проведения предметных олимпиад школьного этапа(Приложение № 1)
4. Утвердить состав оргкомитета по организации проведения I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
5. Утвердить план работы оргкомитета(приложение 3).
6. Ответственными за проведение олимпиад назначить заместителя директора поУВР Асхабову Х.А. и руководителей ШМО.
7. Контроль исполнения приказа возлагаю на зам.дир. по УВР Асхабову Х.А.

                  Директор МКОУ «Стальская СОШ №2»                            Омарова Г.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ1
График проведения предметных олимпиад школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

	№п/п
	Предметы
	Классы
	Сроки
С 9:00 первого дня до 21:00 последнего
	Режим

	1.
	ОБЖ(теоретический тур)
	5-6
	16-19сентября
	очно

	7-9
	17-19 сентября

	2.
	ОБЗЖ (практический тур
	5-9
	23-27  сентября
	очно

	3.
	Литература
	5-6
	16-20 сентября
	очно

	7-9
	15-18 сентября

	4.
	Экология
	5-6
	20-24 сентября
	очно

	7-9
	19-24 сентября

	5.
	Русский язык

	4-6
	23-27 сентября
	очно

	7-9
	23-27 сентября

	6.
	Обществознание
	5-6
	23-27 сентября
	очно

	7-9
	22-26 сентября

	7.
	Астрономия
	5-9
	24 сентября
	Дистанционно на платформе Сириус

	8.
	Физическаякультура
(теоретический тур)
	5-6
	      3-8 октября
	очно

	7-9
	28 сентября-2 октября

	9.
	Физическаякультура
(практический тур)
	5-99
	3-8 октября
	очно

	10.
	Физика
	7-9
	1октября
	Дистанционно на платформе Сириус

	11.
	Английский язык
	5-6
	27 сентября-2 октбря
	очно

	7-9
	27 сентября-2 октбря

	12.
	История
	5-6
	4-9 октября
	очно

	7-9

	13.
	Биология

	5-6
	8 октября
	Дистанционно на платформе Сириус

	7-9
	9 октября

	14.
	Труд(технология)– теоретический тур
	5-6
7-9
	7-10 октября
	очно

	15.
	Труд(технология)– практический тур
	5-9
	10-14 октября
	очно

	16.
	География
	5-6
7-9
	10-14 октября
	очно

	17.
	Математика
	4-6
	15 октября
	Дистанционно на платформе Сириус

	7-9
	16 октября

	18.
	Химия
	7-9
	17 октября
	Дистанционно на платформе Сириус

	19.
	Информатика
	5-9
	22 октября
	Дистанционно на платформе Сириус

                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                   Состав оргкомитета школьного этапа
                                  всероссийской олимпиады школьников
                                               в 2024-2025 учебном году

	№
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Председатель оргкомитета Омарова Гюльнара Нажмудиновна
	Директор МКОУ «Стальская СОШ №2»

	Члены оргкомитета:

	2
	Асхабова Х.А.
	Заместитель директора по УВР

	3
	Ахалаева А.М.
	Учитель информатики, ответственный за информационное сопровождение олимпиады

	4
	Юсупова Х.Э.
	Руководитель ШМО учителей начальных

	5
	Алиева Ж.А.
	Руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

	6
	Гаджиева М.М.
	Руководитель ШМО учителей математики

	7
	Дибирасулова А.О.
	Учитель биологии

	8
	Мансурова С.А.
	Учитель географии

	9
	Кебедмагомедова М.М.
	Учитель ИЗО

	10
	Абдуллаева А.М.
	Учитель физики

	11.
	Магомедова Л.Ш.
	Учитель труда

	12.
	Алисултанова С.Н.
	Учитель истории.

ПРИЛОЖЕНИЕ3

План работы оргкомитета предметных олимпиад.

	№п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Организационная встреча членов
оргкомитета.Обсуждаемые вопросы:

13.09.2024.

Асхабова Х.А.,
      руководители МО

	1.1
	Утверждение  плана  работы
оргкомитетаиего деятельности.

	1.2.
	Нормативно-правовая			база проведения I (школьного) этапа Всероссийской		олимпиады школьников	в	2024-2025	учебном
году.

	2.
	Сбор предварительной информации о
Количестве участников по предметам.
	до 13.09.2024.
	руководители МО,
члены оргкомитета

	3.
	Комплектование	предметных олимпиадных	комиссий		(учителей,
Находящихся в момент проведения олимпиады с учащимися)
	до 13.09.2024.
	Асхабова Х.А.,
      руководители  МО

	4.
	Составление протоколов олимпиады, текущий анализ, формирование отчетов
	С 16.09.2024 по
25.10.2024.
	Асхабова Х.А.,
        руководители МО